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Prefeiturd - Protocolo do
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Termo de Abertura de Processo

|
Processo N° 002859/24 Data de Abertura: 15/04/2024

Reqé{nerente
153.§04.825—91 | LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO
Endérego
Rua fonselhefroChaves, Centro;- Pojuca, /BA - CEP: 48120-000
Contato ’ ] E-mail

! i

1
Atendente 1?2 Previsdo
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS
Assunto .
COMUNICAGAO INTERNA - SE@AD
Primeiro Tramite ‘ Data/Hora do Tramite

s%TARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA 15/04/2024 10:40:04

¥ esso Administrativo

2

Descrigcdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/Razéo Social: Carlos Edtaairdo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparticdo competente a:

Comunicacéo interna n°85/24

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 15 de abril de 2024 LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO
- Requerente

'Processo N° 002859/24 Requerente: LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO

Assunto s
Comunicaciio interna n°85/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com.brlqutribuinte/AcompanharTramites CPFICNPJ: 153.604.825-91 Data Protocolo: 15/04/2024
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Acompanhe o seu processo no site https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites

e




1 POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

\ Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

i

Comunicaé:ao Interna n°® 085/2024 — SEGAD
Pojuca, 15 de Abril de 2024.

Ao Exmo Sr. Prefeito Municipal
Assunto: Aditivo de Valor ao Contrato N° 172-2021

Venho através deste solicitar autorizagdo para Celebragiao de Aditivo de
10% do Valor do atualizado do Contrato N° 172-2021 representando o
montante de R$ R$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos
reais), cujo objeto é o fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e vale
impresso) para abastecimento dos veiculos da Frota municipal da Prefeitura de
Pojuca, LOTE 01 (UM).

AUTOR
ite
: oBastogLe\
i Car\g?tgi:\r‘ alde Po;uca—Ba
i 11 Pre
|
Atenciosamente,

Luiz Caflos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestido Administrativa




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

voluéa
POJUCA
PREFEITURA HUNICI?AL
1

!

Oficio n°038-2024 — SEGAD
Pojuca, 15 de Abril de 2024

A
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Assunto: ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 172-2021

Vimos pelo presente solicitar dessa empresa, na condi¢do de contratada,
que se manifeste quanto ao interesse na Celebragao de Aditivo de 10% do Valor
do atu?lizado do Contrato N° 172-2021 representando o montante de R$
195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais), cujo objeto é o
fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e vale impresso) para
abastecimento dos veiculos da Frota municipal da Prefeitura de Pojuca, LOTE 01
(UM).

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestio Administrativa

Praca Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06



BENEFICIOS EM CARTOES

mm PRIMEY

A
} PREFEITURA DE POJUCA - BA

REF. CON'tRATO N. 172/2021 (vencimento 29/09/2024)
CLIENTE: 5584 \

OBJETO: Fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e vale impresso) para
abastecimento dos veiculos da Frota municipal da Prefeitura de Pojuca, LOTE 01 (UM), cuja
descrig@o detalhada bem como as obrigagdes assumidas pela mesma, constam do processo
licitatério n% modalidade Pregao Eletrénico n.® 075/2021.

1

A empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede
a Rua Cajcada Canopo, 11 - 2° Andar - Sala 03 - Centro de Apoio Il - Alphaville - Santana de
Parnaiba/SP-CEP: 06502-160 - Fone/Fax: (19)3518-7021 - e-mail:
termosaditivosprime@primebeneficios.com.br, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°
05.340.639/0001-30, Inscrigao Estadual n° 623.051.405.115 e Inscriggo Municipal n° 72270, vem
a presenca de V.Sa, por meio deste, manifestar seu interesse e concordancia em resposta
ao Oficio 038 — 2024~ SEGAD com o acréscimo de até 10% por cento, do valor original

pactuado, portanto, dentro do limite previsto no § 1° do Art. 65 da Lei 8.666 de 1993, referente
ao CONTRATO N° 172/2021.

Desta forma, ficaremos no aguardo da formalizagao e envio do Termo Aditivo com a devida
alteragéo, eiposterior publicagdo com a formalizagdo do Ato. E imprescindivel o envio de uma
via do termq aditivo assinado por ambas as partes em tempo habil, para que possamos atualizar
o sistema cam os novos valores, evitando assim transtornos a frota de veiculos por falta de saldo
de contrato.|

i
Campinasr,1 5 de abril de 2024.

{ Assinado de forma digital por

RENATA NUNES RENATA NUNES

. REIRA:37123728840
FERREIRA:371 237289} Dados: 2024.04.15 14:39:36 -03'00’

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

RENATA NUNES FERREIRA

CPF: 371.237.288-40

TEL: (19)? 118-7021 | E-MAIL: termosaditivosprime@primebeneficios.com.br

i
[
www.primebernieficios.com.br

Rua Calgada Canopo, 11 | Sala 03 - Andar 2 - Centro de Apoio ll
Alphaville - Santana de Parnaiba-SP | CEP: 06541-078

{19) 3518-7021 e-mai]:Jtermesaditivosprime@primebeneﬁcios.com.br.

\—




BENEFTCLQE& EM GARTOES

1
i

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURACA

4

i
OUTORGANTE: PKIQIE CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, estabelecida a Calgada Canopo,

11, 29 andar, Sala 03, Centro Apoio II, Bairro de Alphaville, na cidade de Santana do Parnaiba/SP - CEP: 06502-
160 inscrita no CNPJ{sob n® 05.340.639/0001-30, com Insc. Estadual n® 623.051,405.115 e Inscr. Municipal n®

72270; e suas filiais, neste ato representada pelo seu sécio proprietério Sr. JOAO MARCIO OLIVEIRA
FERREIRA, brasileira, casado, empresério, portador do RG n® 20.907,947-2 e CPF n® 186.425,208-17,

OUTORGADOS: RENATA NUNES FERREIRA, brasileira, casada, portadora do RG: 48.537.010-4 e CPF:
371.237.288-40; ANDRESSA CRISTINA CORDEIRO, brasileira, divorciada, portadora do RG: 40.053.259-1 e
CPF: 361.950.468-76; ANA PAULA TEIXEIRA, brasileira, solteira, portadora do RG: 49.030.49-4 e CPF:
417.642.318-80; MATEUS FELIPE FRANCELINO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, portador do RG: 45.266.343-X
e CPF: 445.695.628-33; CARLOS EDUARDO SILVA FERNANDES, brasileiro, solteiro, portador do RG:
45.259.994-5 e CPF: 423.422,118-05; FLAVIA THAIS GOMES MOREIRA, brasileira, casada, portadora do RG:
48.585.759-5 e CPF: 358.233.098-21; RAFAEL DE MORAES CAMINI, brasileiro, solteiro, portador do RG:
46.263.921-6 e CPF: 387.267.178-24, WILLIAM CESAR CAVALARI, brasileiro, casado, portador do RG
32.904.257-9 e CPF: 219.779.818-95; JONATA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, brasileiro, casado, portador do
RG: 50.628.252-1 e CPF: 463.464.118-61; ADARA ALMEIDA DE LIMA, brasileira, solteira, CPF: 344.230.258-
76, portadora do RG: 34.289.526-6, DANIELA MORAES DA SILVA, brasileira, solteira, CPF: 309.490.738-57,
portadora do RG: 33.064.918-8; ISABELA APARECIDA PASSOS FERREIRA, brasileira, solteira, CPF:
g 491.033.918-33, portadora do RG: 59.213.579-2; CAMILA HELENA BAPTISTA, brasileira, casada, CPF:
309.952.088-83, portadora do RG: 32.233.818-9; FERNANDA DE MORAES SAMPAIO, brasileira, solteira, CPF:
281.529.078-20, portadora do RG: 27.752.152-X; GABRIELE ADRIANE TAVARES ARAUJO, brasileira, solteira,
CPF: 471.702.078-26, portadora do RG: 57.846.408-1; VICTOR ALEXANDRE RAMOS EDUARDO, brasileiro,

solteiro, CPF: 144.095.956-01, portador do RG: 38.595.256-9; GABRIELE BARBOSA DA SILVA, brasileira,

solteira, CPF: 458.220.318-38, portador do RG: 52.675.770-X; LAYLA GARCIA CORTIZO, brasileira, solteira,
CPF: 367.081,968-16, portador do RG: 36.893.529-2 todos com endereco a Rua Agu, n® 47, Loteamento Alphaville
Empresarial, Campinas/SP — CEP: 13098-335.

PODERES: Pelo presente instrumento particular de procuragdo e na melhor forma de direito, o Outorgante confere
aos Outorgados pleno$ poderes para participar de licitagbes em todas as modalidades inclusive pregéo presencial
e eletrbnico, podendo para tanto assinar todas as declaragbes, propostas, solicitar e prestar esclarecimentos,
assinar atas, contratos e demais documentos, interpor impugnagdes, vistorias, realizar e acompanhar a
apresentacd@o de sistefna e treinamentos, recursos, desistir, receber intimagbes, ofertar lances, acordar, transigir,
firmar compromissos,T::raticar enfim, todos os atos em direito permitidos para o bom e fiel cumprimento do
presente mandato, podendo ainda substabelecer no todo ou em parte, arcando o Outorgante, nos termos do Cédigo
Civil por todas as obrigagbes contraidas por forga de poderes aqui conferidos, respondendo diretamente pelas
sangdes previstas pela inexecugdo contratual, ilegalidade na documentagdo de qualificacdo ou danos causados a
_ Contratante ou a terceiros e pelo ressarcimento das perdas e prejuizos sofridos pelo outorgado no cumprimento
Q deste mandato. Procuracao vdlida por 12 (doze) meses.

|

} X -
| Assinado de forma digital por 0 N
JOAO MARCIO { JOAO MARCIO OLIVEIRA Santana de Parnaiba-SP, 19 de janeiro de 2024.
OLIVEIRA \FERREIRA:18642520817
FERREIRA: 1864}2 20/ 4‘;3;&;&; 2024.01.19 09:51:43

PRIME CONSULTOMA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
JOAO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA - SOCIO PROPRIETARIO

RG: 20.907.947-2 / CPF: 186.425.208-17 Ff@mﬂg
Tel./Fax: (19) 351847000 / E-mail: licitaprime@primebeneficios.com.br A%WAFMI[

os Santos
o contratos

g
m.ﬁrimahémf§¢ os.com,br
Rua Calcada Canopaq, 1 | Sala 03 - Andar 2 - Centro de Apoio Hi

Alphavme Santana de Parnaiba-5P | CEP: 06541-078
Telefone: (19) 3518-7021 licitaprime@primebeneficios.com.br
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15/04/2024, 09:54

wvinformacées Contratuais

Nome Fantasia

PREFEITURA DE

POJUCA

2

https://sistema.primebeneficios.com.br/Admin/Admin.aspx

)
[ Abastecimento l

13.806.237/0001-06 - PREFEITURA DE ...

Data Vigéncia

‘%
28.22%|

’*"‘,"’J

1.955.000,00

Servigos Valores

Inicio Fim Restante

30/09/2023 29/09/2024 166 dias

Saldos

Contratado Consumido Restante

R$ R$ R$
1.403.307,26 551.692,74

- - [P — - e o

Servicos Valor Consumido %

WAL&&OL M ‘.R$ 63.305,15 3,238% B
DII;S“;EL o R$ 500.325,71 25,592% N )
GASOLINA R$ 439.490,85 22,48%

GASOLINA R$ 135,99 0,007%
ADITIVADA

2112



15/04/2024, 09:54 ’ PRIME

| -@ ® *‘

[ I

[ s Visualizar Informagdes de Empenho (Historico_Empenho.aspx) ]

PRIMEIRO REGISTRO DO DIA

Filtros v
Terminal Posto Endereco Bairro Cidade UF Gasolina Gasolina Aditivada Alcool Diesel DieselS10 Data
1302141990 POSTOP3 da STAR CATUZINHO POJUCA BA R$6,260 R$ 6,090 R$4,490 R$6,640 R$6,640 04/15/2024 09:32:46
Ativos Inativos Ativos Inativos

hitps://sistema.primebeneficios.com.br/Admin/Admin.aspx 312



| POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

i
? Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Comunicagao Interna n° 090/2024 — SEGAD

Pojuca, 16 de Abril de 2024.
A SEFAZ

Assunto: Aditivo de Renovagéo ao Contrato N° 172-2021

Venho através deste solicitar Reserva Orgamentaria para Celebragido de
Aditivo de10% do Valor do atualizado do Contrato N° 172-2021 representando
o montante de R$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais),
cujo objeto &€ o fornecimento de vale combustivel (cartido magnético e vale
impresso) para abastecimento dos veiculos da Frota municipal da Prefeitura de
Pojuca, LOTE 01 (UM).Solicitamos Reserva Orcamentaria no valor de R$
170.000,00 (cento e setenta mil reais).

EDUCAGAO - R$ 42.500,00
SAUDE- R$ 42.500,00
SESPUMA- R$ 34.000,00
ECONOMICO- R$ 18.000,00
ADMINISTRAGAO- R$ 16.000,00
ESPORTES- R$ 9.000,00
SOCIAL- R$ 5.000,00
FAZENDA- R$ 3.000,00

1
Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchéo
Secretario Mun. De Gestao Administrativa
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4

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

PRACA Al MIRANTE VASCONCELOS -
CNPJ: 3q.0:!5.153/0001-35 ~ CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

),

RESERVA DE DOTACAO N°: 594 /2024

1

1
Data da Reserva

{ 24/04/2024

Orgao Solicitante

[5 ~- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Solicitante

[ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Dotacéo Orgamentaria

/

Céd. Reduzido 21026.39.15001001 1001
Unidade Orgamentéaria ‘ 03.08.08 - SEC MUN DE EDUCACAO-SEDUC
Agédo 2.026 - GESTAO DO SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 15001001 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manuten¢o e Desenvolvimento do
K ‘L * /
Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva ) Saldo Atual
209.924,66 ( 42_50&00] 167.424,66
~N
Motivo
DESTINA-SE PARA RENOVAGAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).
ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. CI N°090-2024.
|
POJUCA, em 24 de abril de 2024
ﬂa@f@mﬁna dor Savcts 4 .
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS MARIA |@%SA DOS SANTOS NETA
Solicitante Responsavel

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO CPF: 034.290.365-93




i

FUNDD MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA 7

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
{
CNPJ: 12.1:10.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERYA DE DOTAGAO N°: 595/ 2024
Data da Reserva
( 24/04/2024
Orgao Solicitante
[3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA }
Solicitante
[ ERISMENDE FERREIRA DQS SANTOS }
Dotagéo Orgamentaria
- 4 D

Céd. Reduzido 2043.39.150010021002

@4 | Unidade Orgamentéria’ 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agdo 2.043 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SAUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso nio Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agbes e Servicos Publicos de Satide
Saldo Anterior da Dotacido Valor da Reserva Saldo Atual
L 789.388,00 ] [ 42.500,00 ] [ 746.888,00
Motivo

~

DESTINA-SE PARA RENOVAGAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).
ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. CI N°090-2024.

~N

o . J

POJUCA, em 24 de abril de 2024

-

ERISMEN\DE'FE EiRA DOS SANTOS MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
Sglicitante Responsével
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 034.290.365-93
/




I

PREI%'EITURA MUNICIPAL DE:POJUCA

Praca Almfrarjte Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGCAO

=

N°: 589 /2024

Da't_a da Reserva

},'
|
[ 24/04/2024 . } 1
i

Orgao Solicitante

T
[2 - PREFEITURA MUNICIFAL DE POJUCA

Solicitante

[LUCAS JOSE ABREU GUIMARAES

Dotagao Orgamentaria

/

Céd. Reduzido 2061.39.17200000

Unidade Orcamentaria  03.11.11 - SEC MUN DE SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE
Agéo 2.061 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SERV. PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Elemento de Despesa  3,3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 17200000 - Transfer&ncias da Unido Referentes as participagGes na exploragdo de Petréleo e Gas Natural
Saldo Anterlor da Dotagéo Valor da Reserva Saido Atual
[ 2.793.700,00 ] [ 34.000,00 2.759.700,00}
Motivo

DESTINA-SE PARA RENOVACAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA \

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. Cl N°090-2024.

N

o

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

POJUCA, em 24 de abril de 2024

i

LUCAS JOBE ABREU GUIMARAES
Solicitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ B BOS)\ DOS SANTOS NETA
Responsavel

CPF. 034.200.365-93
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4
4

1
{Mll)  PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA A5)
X Praca Almirgnte Vasconcelos - Centro ’

CNPI: 13}8(1‘6.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 ~ POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 591/ 2024
M|

Data da Reserva

|
: |
1 24/04/2024 ] %

Orgao Solicitante

[2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA ]
Solicitante
[SILAS COSTA DE CARVALHO . }

Dotagdo Orgamentaria

s )

Céd. Reduzido 2095.39.17200000

#F | Unidade Orgamentaria  03.14.14 - SEC. DESENVOLV. ECONOMICO
Agdo 2,095 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DESENV ECO

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 17200000 - Transferéncias da Unido Referentes as participagbes na exploragéo de Petrdleo e Gas Natural
K Adasblmndna mm N I Il AT7TD1ANNT j
Saldo Anterior da Dotagédo Valor da Reserva Saldo Atual
353.300,00 J ( 18.000,00 J [ 335.300,00
N
Motivo

~

DESTINA-SE PARA RENOVAGAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAQ MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).
ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. Cl N°090-2024.

N

& K

o /

POJUCA, em 24 de abril de 2024

2oy @\
CAS COSTA DE CA MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
stcifante esponsavel

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 034.290.365-93




!
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13,8026.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

4%

N°: 592 /2024

H

3

D?ta da Reserva

’ 24/04/2024 ]
: |
Orgao Solicitante

(i— PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante

[ LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO

Dotagdo Orgamentaria

-

C6d. Reduzido 2010.39.17200000
Unidade Orgamentaria
Agdo

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

Adanmbimadan aa FFEA 1 Al AT70H4AANT

03.05.05 - SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA-SEGAD
2,010 - MANUTENGAO DAS AGOES DA SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

17200000 - Transferéncias da Unido Referentes as participagbes na exploragdo de Petréleo e Gas Natural

/

Saldo Anterior da Dotagéo

L 1.014.357,2ﬂ

Motivo

Valor da Reserva

16.000,00 }\

Saldo Atual

[

998.357,2OJ

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. Cl N°090-2024.

N

.

DESTINA-SE PARA RENOVACAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAOC MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

~

POJUCA, em 24 de abril de 2024

LUIZ CARLOfS COSTA TRINCHAO
Solicitante

N PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARB@SA DOS SANTOS NETA
sponsavel
: 034.290.365-93




i
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA /@

Praca Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.}30@.237/0001-06 ~ CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 590 / 2024

Ddta da Reserva |

( 24/04/2024 W

Ofgédo Solicitante

(2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA I

Solicitante

’ JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA J

2

Dotacao Orgamentaria

4 N

Céd. Reduzido 2038.39.15000000

Unidade Orgamentaria 03.09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ

Acédo 2:038 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE CULT, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Elemento de Despesa  3:3.90.39.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos /
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
423.056,32J 9.000,00 { 414.056,32]
Motivo

~

DESTINA-SE PARA RENOVACAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).
ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. ClI N°080-2024.

AN

POJUCA, em 24 de abril de 2024

‘-—W
JOSE EDUA BREU DE OLIVEIRA MARIA INEZ BARB®SA DOS SANTOS NETA
Solicante sponsavel
: 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 34.290.365-93




1
i .

RUA 1] S - CENTRO
CNPJ; 13£0§.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

FUNDD MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

A

N°: 593 1 2024

i |
. .
Data da Reserva

‘ 241042024 ]

Orgao Solicitante

[4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

Solicitante

i

MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Dotacao Orgamentéria

-~

Céd. Reduzido 2077.39.15000000
Unidade Orgamentdria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agdo 2.077 - GESTAO DAS AGOES DA SEC MUN DE DESENV SCOCIAL-SEDES

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

_/

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
{ 238.619,92 J 5.000,00 233.619,92J
Motivo

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. CI N°090-2024.

AN

o

~

DESTINA-SE PARA RENOVAGAO POR IGUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

POJUCA, em 24 de abril de 2024

MARIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENAZA SOCIAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBGEA DOS SANTOS NETA

034.290.365-93




1

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13. 0é.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

<)

N°: 588 / 2024

l

1 '
Data da Reserva l

[ 24/04/2024 1

Orgao Solicitante

[2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante

{ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR

Dotagao Or¢amentaria

-

Cod. Reduzido 2013.38.15000000

Unidade Orcamentéria | 03.06.06 - SEC MUNICIPAL DA FAZENDA-SEFAZ

Acdo 2.013 - GESTAO DAS AGOES DA SEC MUN DA FAZENDA-TRIBUTOS

Elemento de Despesa  3:3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

/

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagéé Valor da Reserva Saldo Atual
206.642,50 [\ 3.000,00 ] 203.642,50}
b
Motivo ' .

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTA, CONF,. Cl N°090-2024.

~N

N

[
DESTINA-SE PARA RENOVAGAO POR |GUAL PERIODO COM DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA PARA
CONTRATAGAOC DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

POJUCA, em 24 de abril de 2024

ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR
Solicifante

PREFEITURA MUN[CIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBO'SA DOS SANTOS NETA
sponséavel

CPF: 034.290.365-93




48)

-+

Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

Comunicacgao Interna n°® 107/2024 — SEGAD

A SEFAZ

Pojuca, 13 de Maio de 2024.

Assunto: Aditivo de Valor ao Contrato N° 172-2021

Venho através deste solicitar Reserva Orgamentaria Complementar para
Celebragio de Aditivo de 10% do Valor do atualizado do Contrato N° 172-2021,

cujo objeto é o fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e vale

impresso) para abastecimento dos veiculos da Frota municipal da Prefeitura de
Pojuca, LOTE 01 (UM).Solicitamos Reserva Orgcamentaria no Valor de R$
25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

EDUCAGAD - R$ 5.500,00/
SAUDE- R$ 5.500,00 —
SESPUMA- R$ 6.000,00 -~
ECONOMICO- R$ 2.000,00 -~
ADMINISTRAGAO- R$ 2.500,00 ~~
ESPORTES- R$ 3.000,00 -~
SOCIAL-R$ 1.000,00 .~

Atenciosamente,

Aol

Luiz Carlos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestao Administrativa

~




FUNDO MUNICIPAL DE EDUCATAO ~ ),
PRACA ALMIRANTE VASCONCELQS -
CNP): 30.?35.153/0001-35 - CEP: 48.120-000 ~ POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 754 1 2024
bata da Reserva
[ 14/05/2024 ]
Orgéo Solicitante
Ls - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO J
Solicitante
EISABEL CRISTINA DOS SANTOS J

!:)otaqéo Orgamentaria

- h

Céd. Reduzido 2026.39.150010011001

e Unidade Orgamentaria 03.08.08 - SEC MUN DE EDUCACAO-SEDUC
Agdo 2.026 - GESTAO DO SERVIGO DE TRANSPORTE ESCOLAR

Elemento de Despesa . 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 15001001 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manutengdo e Desenvolvimento do
L
Saldo Anterior da Dotagao : Valor da Reserva Saldo Atual
251.937,99 } L 5.500,00 [ B 246.437,99]
Motivo

DESTINA-SE RESERVA ORGCAMENTARIA COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA\
PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF CI N° 107-2024

N j

POJUCA, em 14 de maio de 2024

Tpabllorirlina Jor Sanlh

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS MARIA INEZ BARBOSA/DOS SANTOS NETA
Solicitante Respdnsavel

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO ’ CPF: 034.290.365-93




PRE{TEITURA MUNICIPAL DE POJUCA ‘ ’ i

Praca Almirgnte Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13,.80:6.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 756 / 2024
i

+

Dgta da Reserva

[ 14/05/2024 . ]i
i

Orgao Solicitante

{ 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante

{SILAS COSTA DE CARVALHO

Dotagdo Orgamentaria

Céd. Reduzido 2095.39.17200000

Unidade Orgamentaria 03.14.14 - SEC. DESENVOLV. ECONOMICO

Agédo 2.095 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DESENV ECO

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 17200000 - Transferéncias da Unidio Referentes as participagdes na exploragéo de Petroleo e Gas Natural

H Aantlnmdan wa FER 1 2l 0 AT7O014ANT

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual

301.569,60 ] ] [ 2.000,00 J 299.569,6;]
N

Motivo

DESTINA-SE RESERVA ORCAMENTARIA COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA
PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).
ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Cl N® 107-2024

~\
@

_ 1 | y

POJUCA, em 14 de maio de 2024

SILAS E:OgTA DE CARVALHO MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
Solicitante Sponséavel

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 034.290.365-93




2

FUN£ MUNICIPAL DE SAUDE DE PiOJ UCA @

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESER\}A DE DOTAGAO ‘ ' N°: 760 / 2024

Data da Reserva
[ 14/05/2024 ] 1

! 1
Orgdo Solicitante
{3‘- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA ]
Sélicitante
[éRISMENDE FERREIRA DOS SANTOS ]
Dotagdo Orgamentaria

Céd. Reduzido 2043.39.150010021002
Unidade Orgamentaria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agdo 2.043 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SAUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

:Fonte de Recurso 15001002 - Recurso néo Vinculado de Imposto destinado é Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Salde
Saido Anterior da Dotagéo Valor da Reserva . Saldo Atual
629.172,96 5_500,0ﬂ . [ 623.672.96]
N
Motivo
, ™
DESTINA-SE RESERVAORQAMENTAR]A COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA
PARA CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAQO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).
ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF CI N® 107-2024
!
POJUCA, em 14 de maio de 2024
I __/
ERISMENDE SERREIRA DOS SANTOS MARIA INEZ BARBYSA DOS SANTOS NETA
,Solicitante sponsavel

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA F: 034.290.365-93




I
4
1
t
'

i v
PRE'JFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almjrante Vasconcelos - Centro
CNPJ: %.3. 06.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

&)

N°: 755/ 2024

Pata da Reserva

14/05/2024 ]1,]

Orgdo Solicitante

[2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

§ollc|tante

[1UCAS JOSE ABREU GUIMARAES

Dotagao Orgamentéria

Céd. Reduzido 2061.39.17200000
Unidade Orgamentéria
Agdo

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

dantlamndan ma IR | Al A AP004NNTY

03.11.11 - SEC MUN DE SERVIGOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE
2.061 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SERV. PUBLICOS E MEIO AMBIENTE
{3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

17200000 - Transferéncias da Unido Referentes as participagbes na exploragdo de Petrdleo e Gas Natural

/

Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva

[ 2.402.000,00 '

Motivo

6.000.0ﬂ
N

Saldo Atual

[ 2.396.000,00}

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF CI N& 107-2024
~

@
o

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA
PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

POJUCA, em 14 de maio de 2024

LUCAS JESE ABREU GUIMARAES
Solicitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBOS, S SANTOS NETA
Regpdnsavel .
1 034.290.365-93




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praga Almlrante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.866.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERYVA DE DOTAGAO

)

N°: 757 1 2024

!

i
Dgta da Reserva

14/05/2024 ]

L

B

Orgao Solicitante

3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

\

Solicitante

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO

Dotacao Orgamentaria

Céd. Reduzido 2010.39.17200000
Unidade Or¢amentaria
Agdo

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

danabimadan aa FFM 1 21N 470A0NT

03.05.05 - SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA-SEGAD
2.010 - MANUTENGAO DAS ACOES DA SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

17200000 - Transferéncias da Unido Referentes as participagbes na exploragdo de Petrdleo e Gés Natural

| /

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva

1.340.542,43 [

Motivo

2.500,00J\

Saldo Atual

1.338.042,45

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF CI N* 107-2024

™~

N

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA
PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

POJUCA, em 14 de malo de 2024

LUiZ CARLOS COSTA TRINCHAO
Solicitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBOSK DOS SANTOS NETA
Responsével
: 034.290.365-93




PREF]*jITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almlrar]te Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806,.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

<

N°: 758 1 2024

RESERVA DE DOTAGAO

Data da Reserva

[ 14/05/2024 ]

Orgdo Solicitante

{2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Sglicitante

I}

[JQSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA

Dotagado Orgamentaria

Céd. Reduzido 2038.39.15000000

Unidade Orgamentéria 01;,09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ

Agdo

Iff,lemento de Despesa '315.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

I%onte de Recurso 15000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos

2.038 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE CULT, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

/

Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva

18.616,32 ]

Motivo

3.000,00 L

Saldo Atual

15.616,32J

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF CI N® 107-2024

AN

@
\.

leSTINA-SE RESERVA ORCAMENTARIA COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA
PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

POJUCA, em 14 de maio de 2024

DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBO 0S SANTOS NETA
Regpbnsavel
7034.290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA @

RUA J) SEABRA - CENTRO .
CNPJ: 13.%30 .932/0001-78 - CEP: 48,120-000 - POJUCA -~ BA

: RESE# [A DE DOTAGAO N°; 759/ 2024
i B
| 1
Data da Reserva i
[ 14/05/2024 J .
Orgsdo Solicitante
(4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA ]
Sdlicitante
MARIA CAROLINA ALVES MENEZES ]
Dotagéo Orgamentéria
(CM. Reduzido 2077.39.15000000

Unidade Orgamentaria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agdo 2.077 - GESTAO DAS AGOES DA SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

H

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

H .
S?Ido Anterior da Dotag&o Valor da Reserva Saldo Atual
[ 190.855,06 { 1_000'00J\ [ 189.855,06J
Motivo

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA COMPLEMENTAR PARA O ADITIVO DE VALOR EM 10 % DO CONTRATO N° 172/2021 PARA
PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TICKETS COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO) DO LOTE 01(UM).

ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Cl N# 107-2024

| AN
@
- /

POJUCA, em 14 de maio de 2024

[ A K %

MARIA CQUL/INA AL\ES MENEZES é MARIA INEZ BARBOSA D&S SANTOS NETA
X Respefisavel

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA ~034.290.365-93

Solicitan




| T C0 2"
PRIMEY

Bt NTHIEROY BV TAFYGRE

' PREGAO ELETRONICO N.° 07572021

OBJETO: I{NECIMENTO DE VALE COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO E VALE IMPRESSO) PARA
b ABASTECIMENTO DOS VEfCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE POJUCA.

Razfo Soc“ial. Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA
Endereco: Calcada Canope, 11 — 2 andar — sala 03 — Centro de Apolo I ~ Alphaville

! CidadeluF Santana de Pamaiba-SP CEP: D6541-078 Fone/Fax: (19) 3518-7021
i ) ALOWOUVET ST ICUCTH &4 . * CNPJ I‘|° 05.340-639/0001-30
Insc. Estadual' 623.051 405 115 Insc. Municipat: 72270

Dados Bancérios: Banco do Brasil (001) - Ag: 2857-6 - Conta Corrente: 86151-0
Responsivel pela assinatura do contrato: Sra. Sirlene Cardoso Minganti. Brasileira, casada,

Procuradora. Enderego: Rua Agu, n® 47, Loteamento Alphaville Empresarial — Campinas/SP - CEP:
% 13.098-335. Fone/ fax: (19) 3518-7021. Portador do CPF n%; 260.464.618-80 e RG n®: 26.813.241-
0 SSP-SP.

A empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA com sede & Calgada Canopo, n°
11, 2¢ andar, sala 03, Centro de Apolo II, Alphaville Empresarial, Santana de Pamaiba-SP, inscrita no
CNPJIMF sob o n° 05340639/0001-30, representada neste ato por seu representante legal, o Sr.
ANDRE DEIVID RODRIGUES DE LIMA, portador(a) da Cédula de Identidade n.© 33.690.295-5,
inscrito no C?’F sob o n® 309.935.868-13, Apresentamos a nossa Proposta:

I Lote — 01 (UM)
Rem| Descrichio do Produto Consumo Estimado
4 |Fomecintento de combustivel, utilizando cartdo eletrnico (com chips) ou R$1'70000000
tecnologia smart, ou cartdo com tarja magnética. o
! TAXA DE ADMINISTRACAQ - -4,90%

' TAXA DE ADMINISTRAGAO: 4,90% (quatro virgula noventa por cento negativo) .

VALIDADE DA PROPOSTA: 50 (noventa) dias;

&
MARCA: PROPRIA; S
&i_ PRAZO DO'INICIO DA EXECUGAO DOS SERVIGOS: 10 (dez) dias Gteis, a contar da ordem de §
servigo ou da Nota de Empenho; '5“\'\'

3

S

CONDICOES ﬂios PAGAMENTO: conforme EdRal

. DECLARAMOS que nos pregos propostos estdo indusas todas as parcelas relativas aos custos dos

1 produtos, mao-de-obra, encargos trabalhistas e com o fornecimento dos materlais, frete, seguro,
embalagem, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constitulndo-se, portanto, na Unica E

remunerag'a'q (?evida pelo contratante para execucio completa do contrato; o

S
D!CLM!A“O& que, os produtos cotados atendem todas as exigénclas do Edital relativas a q‘; g
especificagdo ¢ caracteristicas, inclusive técnicas; qL’ a
. " .. " - Y- -
DECLARAMOS que, garantird a substituicdo dos materiais, sem 8nus para a Administragio Municipal, £ 5’
' durante o prazo de valldade dos. mesmos, caso venham a apresentar vicios efou defeitos. é)

DECLARAMOS que, servigos oferecidos atendem integralmente as especificagBes do ANEXO [.

www.primebeneficios.com.br

Matriz: Rua Calgada Canopo, 11- SL. 03- Andar 2- Centro de Apoio Il - Alphaville - Santana de Parnaiba / SP | CEP: 06541.078
Fnhal Rua Acu, 47- Alphavllle Empresanal Campmas / SP | CEP: 1309&335




1
, Lo 5%}
¢ :
Y W I - A
, -
: : PRIME
. ) BEXCFIZIYS €6 CANTYCES
1

DECLARAMOS que a proposta apresentada fof elaborada de maneira independente, que ndo tentou
influlr na de qualquer outro potendial participante desta lictacdo, e que com estes ou com
! outras s Vo discutiu nem recebeu InformagBes.

DECIARAM(E que sob as penas da Lel que a Taxa de Administracao aoferecida contempia todos ¢s
" custos diretos € indiretos incormidos pelo lictante na data da apresentacio desta Proposta induindo,
i entre outros, tri , Encargos socials, materiais, despesas administrativas e lucro,

l-} Santana de Parpaiba/SP, 22 de setembro de 2021.
SMLENE: 2ot Y, ] 3

o eoE '05.340.63910001-%

: L2604GH5- . . A 833.051.408.118

; wo- mes, | PADE FOASKTOND € ASSESSORIA
PRIME wus%rom E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ERFRCENRIA LA o
CNP) no. 05.340.639/0001-30 O et W
SIRLENE CARDOSO MINGANTI ~ PROCURADOR U caomans 08 ~seaiah < )
CPF no: 260.464.618-80 e RG n®: 26.813.241-0. -

! licktacao@®primebenaficios.com.br

— YA m——

ey

: & e 00\
1 VA
00“0{\9\“
; ’ Arlan Per,
tratog

3 . )
www.primebenaficios.com.br

Matriz: Rua Cal(éad‘a Canopo, 11- SL. 03- Andar 2- Centro de Apoio il - Afphaville - Santana de Parnaiba /5P | CEP: 06541-078
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ESTADO DA BAHIA .-

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

CONTRATO N° 172/2021

O MUNICIPIO DE POJUCA, 6rgdo de direito pablico intemo,
inscrito N0 GCNPJ/MF n® 13.806.237/0001-06, com sede & Praga

Almirante Vasconcelos, s/n%, Centro, Pojuca, neste ato
representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente & domiciliado na
Rua JJ Seabra, n® 111, Centro, no Municlpio de Pojuca/BA,
portador da RG n® 2487695 SSP/BA e CPF n° 214.284,055-20,
doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro [ado, a
empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, pessca juridica de direito privado,
Inscrita no CNPJ/MF spb o n® 05.340.8639/0001-30, estabelecida
4 Calgada Canopo, 11, 2° andar, sala 03, Centro de Apoio 1,
Alphaville, no Munic{pio de Santana de Pamalba/SP, através de
seu S6cio Bastante Procurador, a Sra. SIRLENE CARDOSO
MINGANT), portador de cédula de identidade n® 26.813.241-0
SSP/SP e CPF n® 260.464.618-80, denominando-se a partir de
agora, simplesmente, CONTRATADA, firmam o presente Contrato
de fomecimento, decorrente da homologacao da licitagdo na
modalidade de Pregdo Eletrdnico n.° 075/2021, peio Prefeito
Municipal sm 29/09/2021, sujeltando-se os contratantes & Lei
Federal n.° 8.666/93 (com suas modificagdes), e as seguintes
clausulas contratuais abaixo descritas. .

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de licitagio, modalidade Pregéo
Eletrdnico, tombado na Prefeitura Municipal de Pojuca scb o n? 075/2021, oriundo do Processo
Administrativo n°® 164/2021, pelo qual fol escolhida a proposta apresentada pela

CONTRATADA, tendo sido observadas as disposicbes contidas nas Leis n® 10.520/02 e n°

também a proposta da CONTRATADA constante na licitacdo modalidade PREGAC
ELETRONICO N° 075/2021, passam a fazer parte integrante deste instrumento contratua

'mdepender,;t? de transcrigbes.

PR T ORI N S PR
TR | Cd e T e i e R s e R

l Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento de vale combustivel (cartio
[ magnético e vale Impresso) para abastecimento dos velculos da Frota municipal da
Prefeitura de Pojuca, LOTE 01 {(UM), cuja descrigdo detalhada bem como as obrigagbes

t assumidas|pela
07512021, l%ﬁte

Contrato subordina-se ao regime de prestagho de servicos de forma parcelada, confo
ordem de servigos, sendo dele decorrentes as seguintes obrigagbes:

| -da CONTRAT

-
s

mesma, constam do processo licitatério na modalidade Pregdo Elstrdnico n.
Integrante deste instrumento.

Praga Almirante Vasconcelos, sin®, Centro, Pojuca/Bahla - CEP: 48.120-000
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i
a) A CON'_I‘FEATADA deverd se responsabllizar pelo cumprimento, por parte de seus
profissionais, das normas disciplinadas pela CONTRATANTE, obrigando-se ao acatamento dos
seguintes isitos:
a.1} Comptovar, na ocasido da assinatura do contrato, que possul rede credenciada de
postos de cdombustivel com capacidade para o abastecimento da frota da CONTRATANTE,
a.2) Manter rede de postos de servico de abastecimento de combustivels em qualquer
bandeira rio Estado da Bahia, e especialmente no Municlpio de Pojuca e Regiao
Metropolitana, com distAncia méxima de 15 (quinze) Km entre eles, de forma 2 permitir
abastecimento continuado para os velculos;
a.3) Garantir que todo o combustive! registrado pela bomba foi realmente abastecido no
velculo, méquina e equipamento indicado;
a.4) Garantir que 0s velculos cadastrados 6 sejam abastecidos com os combustivels para
0s quais estejam autorizados;
a.5) Garantir que n#io possa ser abastecido em veiculo(s) que nfo esteja(m) cadastrado(s)
na frota da CONTRATANTE, sem a devida autorizagdo do gestor do contrato, tendo em
vista os velculos que possam estar & disposi¢io da CONTRATANTE;
a.6) Formnecer sistema de gerenclamento eletrdnicc com interface que permita total
compatibilidade com os sistemas operacionais da CONTRATANTE, para permitr a

importagdo de dados;
a.6.1) Fomecer ¢ manual de ufilizacio dos softwares de gerenciamento e de

consolidagio de dados, em lingua portuguesa, para todas as unidades gestoras;
a.6.2) Responsabilizar-se pela empresa subcontrateda, indicada em sua proposta de
pregos, para a execug¢do dos servigos de instalacio dos softwares, se for o caso;
b) Manter no sistema, histdrico das alteragles realizadas em amblente de produgio pelo
perfodo de até 01 (um) ano apés a alteragéio, bem como backup a ser disponibliizado através
de planilha eletrdnica;
¢) Fornecer gistema que emita, no estabelecimento credenciado, comprovante da transacio
(slip) contendp as seguintes informacgfes:
¢.1) Quando do Abastecimento: Identificacio do estabelecimento (nome e enderego);
identificacdo do velculo (placa e modelo); identifica¢io do condutor (nome e matricula);
identificacdo do érgfio; hoddmetro do velculs no momento do abastecimento; tipo de
combustivel; data e hora da transac¢fio; quantidade de litros; e valor da operagsio;
d) Facultar & fiscalizagcio da CONTRATANTE pleno acesso as informagbes do sistema,
inclusive para a extragfio, a qualquer tempo, de relatérios referentes aos servigos prestados,
diseriminados, com os respectivos custos;
e) Fomecer. assisténcia técnica permanente para o sistema;
f) Proporcionar & CONTRATANTE, a cada 08 {seis) meses e ao término do contrato, todos 0s |
dados compilados, em meio eletrdnico, relativo ao periodo da vigéncia do contrato;
g) Manter listagem elefrdnica atualizada da rede de postos de combustivel, credenciados e
intelgi‘rados lao sistema eletrdnico de gerenciamento, Informando as eventuais inclusdes e ;
exclusfes;
h) Designar um preposto perante a CONTRATADA para prestar, de forma ininterrupta, todos =
os esclarecimentos necessérios e atender 4s reclamagdes que, porventura, surgirem durante a
execucio dojcontrato. Esse atendimento deverd ser feito de maneira continua, inclusive nos
finais de semanas, a fim de garantir o permanente funcionamento da frota da CONTRATANTE;
i) Responder civil e penal e administrativaments por quaisquer danos, perdas ou prejulzos
causados @ CONTRATANTE, por dolo ou culpa, bem como por aqueles que venham a ser
causado por seus prepostos ou em qualquer estabelecimento da rede credenciada, em
idénticas hipSteses, ressalvada a hipétese de caso fortuito ou forga maior, devidamente
comprovada;
j) Relatar & CONTRATANTE qualquer irregularidade observada, em virtude da prestacsio dos
servicos, e prestar os esclarecimentos que forem solicitados, atendendo, prontamente, &s
reclamagdes e solicitagdes;
k) Responsabilizar-se por todas as despesas decorrentes da pres de servigos, inclusive,
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saldrios dos seus empregados, taxas, impostos, custos administrativos e de impresséio dos
cartbes, en séos sociais e outros necesséarios, como também, qualquer prejuizo pessoal ou

sedritivn ecoral |

material ca o ao patrimonio da CONTRATANTE, ou a terceiros, por quaisquer de seus

funcionarios| representantes ou prepostos na execugio dos servigos;

) Responsabilizar-se pelc desemboiso necessario & implantagsio do sistema, fals como:

instalagdio dos equipamentos de leitura, gravagho e transmiss#o de dados, smiss3io de cartdes,

cradenciamento da rede de empresas fomacedoras, manutengsio do sistema, treinamento do

pessoal e fomacimento de manuais de operagdo, despesas relacionadas a softwares e outras,

todos cobertos pela taxa de administragso;

m) Garantir que toda a rede credenciada colocada & disposicdo da CONTRATANTE seja

formada por empresas lddneas;

n) Manter estrutura de consultoria permanente (on line), inclusive aos sébados, domingos e

feriados, durante a vigéncia contratual, também por intermédio de visitas programadas. Estas

visitas deverdio ser realizadas duas vezes por més, nos sels primeiros meses de vigéncla do

contrato e, uma visita mensal, nos meses seguintes. O objetivo das visitas & o de subsidiar o

uso do sistema e a performance dos indicadores de desempenho na gestdo da frota;

o) Ampliar e tomar acessfvel 3 rede credenciada, mediante solicitagio da CONTRATANTE,

sempre que houver condiges para tal, no prazo maximo de 30 (trinta) dias;

p) Pagar pontuatmente & rede credenciada pelos serviges realizados e pelas pegas fornecidas,

ficando claro.que a CONTRATANTE n#o responde solldaria ou subsidiariamente por esse

pagamento, que € de total responsabilidade da CONTRATADA;

q) Disponiblizar nota fiscal eletrdnica com descrigsio detathada de todos os serviges prestados;

r) Dispor pérmanentemente para a CONTRATANTE, por meio de midia eletrdnica, todos os

dados operacionais e financeiros da frota, obtidos durante a vigéncia do contrato, inclusive

ap6s o seu término;

8) Desenvolver, s suas expensas, sistema informatizado de gerenciamento do servigo,

compativel com o ambiente seguro, via Web, em tempo real, interigando os locals de

atendiment? cz‘aom a CONTRATANTE;

t) Treinar & capacitar os funcionérios indicados pela CONTRATANTE, habliitando-os a utilizar

todos os recursos do sistema, assumindo os custos decormentes:

u) Prover suporte téenico presencial ou por telefone e acesso remoto, sem custo para a

CONTRATANTE;

v) Fomecer ‘software de gerenciamento integrado, que permita a emissfio de relatSrios

gerenciais deicontrole da situa¢3o, despesas de abastecimento da frota;
v.1) O sistema deverd permitir a informatizacio dos dados de consumo de combustivel,
quilometragem, custos, identificagic do velculo, Identificagfio do portador do cartio e
respectiva:unidade organizacional, datas e hordrios, além do tipo de combustivel;

w) Prestar assisténcia técnica de forma a pemmitir o acesso ondine ac sistema de

gerencia da frota por todos os 6rgdos da Prefeitura; Y
w.1) Todo!e qualquer dnus referente a direitos de propriedade industrial, marcas e patentes, & =
segredos comerciais e outros direitos de terceiros, bem como a responsabifidade por suag $
violaglo, suas consequéncias e efeitos Juridicos, s3o de responsablidade da¥ ©
CONTRATADA, se esta tiver dado causa por sua culpa ou dolo, que devera por eles
responder, e defender a CONTRATANTE em julzo, ou fora dele, contra reclamacdes
relacionadas com o assunto;

x) Ofem%treinamento para gestores e servidores da CONTRATANTE nos softwares

utilizados CONTRATADA, visando o gerenciamento de todo o sistema;
x.1) O treinamento devera ser prestado em instalagio da CONTRATANTE, em até 30 dias
apos a assinatura do contrato, em data e horério a serem definidos pelas partes;
x.2) A ‘infraestrutura: microcomputadores, ambiente e outras necessilades serfio de

nfere com
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T85pons jilidade da CONTRATANTE, portanto deverd ser agendado com antecedéncia
minima E 16 dias do inlcio do contrato; 5
y) A CONTRATADA poderéa subcontratar empresas especializadas, indicadas em sua proposta O

de pregos, somente para execugdo dos setvigos de instalagfio dos res, ndo se eximindo, ()

i Praga Almirante Vasconcelos, sin®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP:
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contudo, de {suas responsabilidades;

z) A corymmm é responsével pela seguranga de toda a informagdo armazenada da
CONTRATANTE, assim como pela Informago que trafegue pela Intemet, assumindo o

compromisso de implantar controles que mitiguem os riscos de perda de confidencialidade,
integridade e disponibilidade das informagbes da CONTRATANTE;

a.a) Manter, durante a execugBo do contrato, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagfio e qualificagio exigidas na licitagso;

b.b) Prestar os esclarecimentos necessarios, bem como informar e manter atualizados os seus

dados para ¢ontatos;
¢.c) Atender:prontamente as solicitagdes e exigéncias da CONTRATANTE, inerentes ao objeto

do contrato;
d.d) Cumprir, além dos postulados legals vigentes de Ambito federal, estadual ou municipal;

Slo ainda obrigacSes da CONTRATADA:

a) Ressarcir os danos causados, direta ou Indiretamente, ao Municipio de Pojuca ou a
terceiros, decorrentes de:
a.1) culpa ou dolo, durante a execug#o do servigo;
a.2) defeito ou mé qualidade dos servicos, verificada durante sua utilizag3o,
indépendentemente da ocorréncla do recebimento definitivo,
b) aceitar, nas mesmas condigbes contratuals, acréscimos ou supressdes na aquisicdo dos
materiais objeto da presente licitagfio, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor iniclal
atualizado d¢ Contrato;
¢) indicar dee e tolefone para comunicacdo e notificagBo para atendimento das demandas,
bem comolesciarecimento de dividas de quaisquer naturezas quanto aos servigos;
d) assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execugdo do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majoragbes Incidentes ou que vierem a Incidir
sobre o referido objeto, bemn como encargos técnicos e trabalhistas, previdenciarios e

securitarios do seu pessoal.
Il - do CONTRATANTE:

A Prefeitura Municipal de Pojuca, através de seus 6rgtios e entidades, visando a execugio do
objeto deste Termo, responsabilizar-se-a por:

a) Prestar 38 CONTRATADA todas as informacBes solicitadas e necessérias para a execucao
dos servigos;
b) Fom??e;r a relacdo dos velculos, méquinas e equipamentos pertencentes a
CONTRATANTE, autorizados a utilizar os servicos;
b.1) A CONTRATANTE devera comunicar & CONTRATADA as alteragbes na relagio de
velculog, méquinas e equipamentos autorizados para o abastecimento;
c) Solicitar 2 CONTRATADA substituigiio dos estabelecimentos credenciados que forem
considerados incompativeis com o objeto deste contrato, bem como pedir a inclusfio de novas
empresas;
d) Controlaria execugio do contrato baseada na quantidade de iitros de combustivel fixado
neste Termo, para o periodo de 12 (doze) meses, garantindo, dessa forma, que o consumo de
litros em quaL:tidade n&o seja superior a indicada neste documento;
d.1) Garantir que o custo estimado mensal ou anual de combustive! seja varidvel, conforme

pregos médios do combustivel pubticados pela ANP, de modo a permitir o consumo da
mesma quantidade de fitros fixados no Termo de Referéncia;
e) Designar gervidores para acompanhar e fiscalizar a execugsio do contrato;
f) Promover o acompanhamento e a fiscalizag&o dos servigos, sob os aspectos quantitativos e
qualitativos, anotando em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com o mesme, na

forma prevista na Lei n® 8.666/9
Praga Almirante os, s/a”, Centro, Pojuca/Bahia - GEP; 48.120-000

Tel: (0! §-1147 - CNPJMF: 13,806.237/0001-00

e

%el

=
O
[~
O
[ o3
<o
.z
| N .
| -
-

iginai

Confere com
Ori




POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
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g) Cumprir e exigir o cumprimento das disposigbes contidas nas cldusulas do contrato,
podendo aplicar as penalidades previstas em Lei, pelo ndo cumprimento das obrigacbes
contratuais ou execugcdo insatisfatoria dos servigos;

h) Exigir, a'qualquer tempo, a comprovagfio das condigdes da CONTRATADA, que enssjaram
sua contratagdo, com relagéo as qualificagbes exigidas neste Termo de Referéncia e no Edital;
f) Notificar a {CONTRATADA, por escrito, a ocorréncia de eventuais fathas ou imperfeicBes na
execucio dos servigos, fixando prazo para sua corre¢ao;

]) Proceder éjs adverténcias, mullas e demals cominagbes legais, pelo descumprimento parcial
ou total das disposigbes do Termo de Referéncia e do Contrato de Prestagéo de Servigos;

k) Atestar a execucio do contrato por meic dos setores competentes;

I} Verificar e aceitar as faturas emitidas pela CONTRATADA, recusando-as quando inexatas ou
incorretas; .

m) Pagar &8 CONTRATADA o valor referente acs servigos efetivamente prestados, no prazo e
condicdes estabelecidas neste instrumento, no edital e contrato, apés comprovagio
devidamente:atestada;

n) Efetuar as retengbes tributérias deviias, sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura fornecida pela
CONTRATADA, no que couber;

o) Descontar de quaisquer créditos da CONTRATADA, valores necessérios ao ressarcimento
de danos e/ou prejuizos causados & PMS; e

p) Observar, durante a execugio dos servicos, todas as leis e regulamentcs federais, estaduais
€ municipals.

8§12 E obrigagéio comum o cumprimento dos prazos avengados neste Instrumento.

§ 22, Fica gséegurado 20 CONTRATANTE o direito de devolver, sem qualquer 8nus, o produto
que n8o | corresponda &s caracteristicas descritas na proposta apresentada pela
CONTRATADA.
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4.1. A CONTRATADA teré um prazo méximo de 10 (dez) dias (iteis para Iniciar a prestagsc dos

servicos, a partir da assinatura deste Instrumento.

4.2. A CONTRATADA devera disponibliizar uma rede composta por postos de varias bandeiras
para o fornecimento de combustiveis cobrindo todo o estade da Bahia.

4.2.1. Os estabelecimentos credenciados que forem considerados incompativeis com o
objeto deq!be contrato deversio ser substituldos, bem como ser#o incluldas novas empresas,
solicitados pela CONTRATANTE. A ampliagio e o acesso da rede credenciada devergo
estar disponiveis 4 CONTRATANTE no prazo méximo de 30 {trinta) dias do recebimento do
referido 'pqdldo.

4.2.2 A rede de postos de combustivel, credenciados e integrados ao sistema eletrdnico de
gerenclamento deverd ser atualizada e mantida em listagem eletrnica, informando as
eventuals inclustes e exclus3es.

4.23.0 pagamento pontual & rede credenciada pelos abastacimentos realizados é de total
responsabilidade da CONTRATADA.

4.2.4. O abaslecimento necessita estar disponivel de forma Ininterrupta durante 24 (vinte e
quatro) horas por dia, inclusive aos sébados, domingos e feriados, para atendimento &
diversidade de horérios de funcionamento dos drg3ios e entidades.

4.3. A CONTRATADA devers fornecer um sistema de gerehciamento eletrdnico com interface

Praga Almiranie Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuc - CEP: 48.120-000
Tol; (0XX71) 3645-1147 ~ CNPJ/MF: 13 1000106
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que possibilitd total compatibilidade com os sistemas operacionais da CONTRATANTE, para
permitir a impdrtacéic de dados.

4.31. O desenvolvimento do sistema informatizado de gerenciamento do servigo,
compativel ‘com o ambiente seguro, via Web, em tempo real, interligando os locais de
atendimentp com a CONTRATANTE deveréa ser providenciado pela CONTRATADA as suas
expensas. |

4.3.2. Devera ser fomecido pela CONTRATADA, o manual de utilizagéo dos softwares de
gerenciamento e de consolidaciio de dados, em lingua portuguesa, para todas as unidades
gestoras.

4.3.3. A assisténcia técnica permanente para o sistema devera ser garantida pela
CONTRATADA de forma a permitir o acesso on-line ao sistema de gerenclamento da frota
em todos os drgdos da PMS.

4.3.4. O suporte técnico presencial ou por telefone e acesso remoto, promovido peia
CONTRATADA, devera ser sem custo para a CONTRATANTE.

4.4. O sistema de gerenciamento deveré:

4.4.1. Permitir a negociagdo de pregos dos combustivels por meio de parametrizagio via
Web, emftémpo real, entre a CONTRATANTE e a rede credenciada.

4.4.2. Erﬁitfr. no estabelecimento credenciado, comprovante da transagio (slip) contendo as
seguintes ihformacdes:

4.4.2.1. Quando do Abastecimento: identificagio do estabslecimento (nome e endereco);
idenﬁﬂ;c?qéo do veiculo {placa e modelo), identificagdo do condutor (nome e matricuia);
identificacio do érglio; hodSmetro do velculo no momento do abastecimento; tipo de
combustivel; data e hora da transag#o; quantidade de litros; e valor da operaco.

4.4.3. incluir cartdes eletrdnicos individuais para identificagio dos velculos e realizagsio dos

abastecimentos na rede credenclada, sem Onus 4 CONTRATANTE, no primeiro
fornecimento;

4.44. Dispor de sistema de seguranga que vincule o cartio ao vefculo, maquina e
equipa , OU outro sistema de gesto, de forma que impecga o abastecimento de outros
veiculo::T méaquinas e equipamentos que nfio sejam autorizados pela CONTRATANTE,
permitindo {o controle sobre todos os abastecimentos, veiculos, maquinas, equipamentos e
usuarios. |

I

4.4.5. Fomecer senhas individuals para os funciondrios préprios ou terceirizados que
prestam sﬁrviqos a CONTRATANTE com as devidas permissbes:

|

sistemalde gerenciamento de abastecimento, podendo um ou mals usudrios ter acesso

4.4.5'.%% CONTRATANTE deverd estabelecer niveis de permissio de acesso ao
compl tlp ou parcial de toda frota, de acordo com suas respectivas responsabilidades;

igina

4.4.5.2.10 sistema da CONTRATADA devera permitir a CONTRATANTE criar senhas de -
acesso sem a Intervengdio da CONTRATADA;

Confere com
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4.45.3. O sistoma deverd efetuar eletronicamente o registro e o tratamento das
informagBes de consumo dos servigos listados no Termadg Referéncia, através do uso

6
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de equiipamentos especializados de leitura e gravagéio instalados na rede credenciada;

4».4.‘.5.4.l O sistema devera evitar & Interrupgéio do servigo e garantir todos os controles
previstds, caso haja terminais leitores de cartbes com defeito, ou por qualquer outro
motivo, ficando todos os dados da transagéo registrados no sistema;

4.4,5.5.:0 uso do cartfio para qualquer opera¢io somente serd possivel apés a digitacéio
de unaisenha valida do usuério;

4.4.5.6.?Deveré ser possivel a troca periédica ou a validagéo de senha pessoal;

4.4.5.7. O blogueio do uso do cartiio de velculo, maquina e equipamento deverd ser
imediato, via Internet, a partir de cada base operacional ou pela central de atendimento
telefdnico;

4.4.5.8..0 cancelamento do cartéo somente paderé ser feito pela unidade responsave!
pelo gerenciamento dos servigos da CONTRATANTE;

4.4.5.9.-O uso indevido de carntio do velculo, méquina e equipamento ndo autorizado,
cancelado ou bloqueado pela base operacional, se constatado, serd considerado falha do
sistema e as despesas efetivadas serdo suportadas pela empresa CONTRATADA;

4.4.5.10. A CONTRATADA n&io sera responsédvel por nenhum reembolso de valor
decorrente do uso de cartdo perdido, furtado ou roubado que n3o for bloqueado pela
CONTRATANTE;

44.511. Os cartdes eletrdnicos deverBo ser substituidos pela CONTRATADA,
individualmente, sem &nus adicional &8 CONTRATANTE.

4.4.6. Fomecer software de gerenciamento integrado, que permita a emisséo de relatérios
gerenclais de controle da situacdo, despesas de abastecimento da frota.

4.46.1. O sistema deverd pemmitir a Informatizagho dos dados de consumo de
combustivel, quilometragem, identificagio do veiculo, identificagio do portador do cartdo
e respectiva unidade organizacional, datas e horérios, além do tipo de combustivel.

4.4.6.2. Deveré ser disponibilizado, ao gestor de frota apresentado pela CONTRATANTE,
um sistema que permita receber dados e emitir relatérios anallticos e financeiros de cada
base e de cada servigo listados no Termo de Referéncia. O sistema deve permitir ainda
receber @ados e emitir relatérios analiticos e financeiros consolidados de todos os 6rgéos
e de todos os servigos listados no instrumento.

4.5. A CONTRATADA deverd implantar no prazo méaximo de 30 (trinta) dias ap6s a assinatura
do contrato; o servio de gerenciamento do abastecimento da frota de velculos, da
CONTRATANTE, envolvendo o fornecimento e operacdo de um sistema informatizado e de
cartSes eletrdricos pam cada velculo, sem qualquer custo adicional para a8 CONTRATANTE,
que habilitard ps motoristas, condulores e gestores da frota para aquisicio de combustiveis
junto & rede credenciada da CONTRATADA, compreendendo as seguintes atividades:

a) Planejamento da implantag8o e validacio pela CONTRATANTE;
b) Cadasttamento e registro dos velculos da frota da CTONTRATANTE, permltmdo a
movimenta 1desses dados entre os 6rgéos;

¢) Cadast nto de todos os usudrios e gestores do sistema, e geu respectivo
érgdo/entidade, e conforme nivels de acesso informado pela CONTRATAN

Praga Almirsnle Vasconceios, s/n®, Centro, Pojuca/Bahla — CEP: 48.120-000
Tol: (OXX71) 3645-1147 - CNPI/ME: 13.806.237/0001-06
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d) Cadastiamento de todos os motoristas e condutores dos veiculos da CONTRATANTE,

permitindo 'a movimentacio desses dados entre os 6rgdos;
e) Apresentagiic da Rede Credenclada de acordo com o estabelecido neste Tenmo de

Referéncia; |
f) identificagdo visual e divulgag3io da rede credenciada;

g) Implantdgdo e parametrizagiio dos sistemas tecniolégicos;
h} Treinamento de usuérios, gestores, motoristas e condutores;
i) Treinamento da rede credenciada.

4.6. A CONTRATANTE deveré indicar funclondrios que deverdo ser treinados e capacitados
pela CONTRATADA para utilizar todos os recursos do sistema, assumindo o8 custos
decomentes.

4.6.1. CONTRATADA devera oferecer freinamento para gestores e
funciondrips/servidores nos softwares utlizados pela CONTRATADA visande o

gerenciamento de todo o sistema.

4.6.2. O treinamento dever4 ser prestado em estabelecimento da CONTRATANTE, em até
30 dias apds a assinatura do contrato, em data e hordtio a serem definidos pelas partes.

4.6.3. A infraestrutura: microcomputadores, ambiente e outras necessidades serdo de
responsabilidade da CONTRATANTE, portanto deverd ser agendado com antecedéncia
minima de 15 dias do inicio do contrato.

4.7. A CONTRATADA devera manter estrutura de consultoria permanente (on line), inclusive
aos sabados, domingos e feriados, durante a vigéncia contratual, também por Intermédio de

visltas progr;amadas. Estas visitas deverdo ser realizadas duas vezes por més, nos sels
primeiros meses de vigéncia do contrato e, uma visita mensal, nos meses seguintes. O objetivo

das visltas € o de subsidiar o uso do sistema e a performance dos Indicadores de desempenho
na gestéo daifrota.

4.8. A CONTRATADA deverd disponibilizar relatérios e graficos de abastecimento &
CONTRATANTE conforme descrigbes no item 9 do Termo de Referéncia, além de:

4.8.1. Proporcionar & CONTRATANTE, a cada 06 (seis) meses e ac término do contrato,
todos os dados compilados, em melo eletrbnico, relativo ao perfodo da vigéncia do contrato,

os dadgsoperacionais @ financeiros da frota, obtidos durante a vigéncla do contrato,
inclusive apés o seu término.

4.8.3. Manter no sistema, histérico das altera¢des realizadas em ambiente de produgéo pelo
perfodo de até 01 (um) ano apbés a alteragBio, bem como backup a ser disponibilizado

4.82. DF;Sor permanentements para 8 CONTRATANTE, por meio de midia eletrdnica, todos -f‘:: /

através de planitha eletrfnica.
4.8.4. Disponibilizar nota fiscal eletrdbnica com descrigio detalhada de todos os servigos £
prestadgs.! o
| &)
N R : : . et
O presente contrato tem o seu prego global estimado no valor de RS 1.700.000,00 (um mithéio ‘E
e sefecentog mil raais), & ser pago pelo CONTRATANTE, mensaimente de acordo com o 0o
itado em conta corrente do Banco do brasil, O

efetivo recebimento dos produtos e a ser
Agéncia n° 2857-8, Conta Corrente n® 86151

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®
Tel: (0XX71) 3645-1147 «

. a/8ahla ~ CEP: 48.120-000
UMMF: 13.806.237/0001-06
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A CONTRAl’ADA concederda 3 CONTRATANTE o seguinte percentual de Taxa de

Administracso: )
a) LOTE 01 = CARTAO ELETRONICO ¢ de — 4,90 % (quatro virgula nove por cento);

1) A taxa percentual indicada no item anterior, a ser paga 4 CONTRATADA, ¢ fixa e
irreajustavel.

§ 1°. A falta. do pagamento do valor a que se refere esta clausula implicard em multa na ordem
de 2% (dois por cento) sobre o valor do mesmo, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por
més de atraso a titulo de juros.

§ 2. O valor pactuado podera ser revisto mediante solicitagio da CONTRATADA,
acompanhada de comprovagio de superveniéncia do fato imprevisivel ou previsive!, porém de
consequéncias incalculdveis, bem como de demonstragio analitica se seu impacto nos custos
do CONTRATO, com vistas a manutengio do equillbrio econdmico-financeire do CONTRATO,
na forma do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e observadas as Clausulas deste instrumento.

As despesas decomrentes deste instrumento de Contrato comrerdo por conta da Lei
Orgamentéria 'do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagéo:

OrgiolUnidade — 03.05.05 £ 03.06.06 / 03.08.08 / 03.10.10 / 03.11.11/03.12.12/ 03.14.14
Atividade — 2010/ 2013 f 2026 / 2043 / 2061 7 2077 1 2095

Elemento de Despesa: 33.90.39.00

Fonte de Recursos: 0242 / 7201 / 6202 f 0100

Paragrafo Gnico - A dotagfo ocorrerd no exercicic de 2021 e comrespondente nos exerclcios
subsequentes.

CONFERE COM ORIGINAL

7.1 - Pela inexecugéo total ou parcial do contrato a Administraglo podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sangles:

11 - multa;

Il - suspenséo temporéria de patticipagho em licitagio e impedimento de contratar com a
Administrag&o, por prazo nio superior a 2 (dois) anos;

IV - declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo Piablica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a reabilitagio
perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que o
contratado ressarcir 2 Administragfio pelos prejulzos resultantes e apéds decorrido o prazo da
sang¢do aplicada com base no inciso anterior.

[~ advertencfj

7.2 - Ficara impedido de licitar € contratar com a Administragéo, pelo prazo de até 5 (cinco)
anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigio ou até que seja promovida a
reabilitagc&o perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

I - ensejar o retardamento da execugfo do certame, confe\'? com
Il - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugéo do contrato, oﬂgma\
lit - comportar-se de modo iniddneo,
IV - fizer declaragao falsa; o
Pra¢a Alm' asconcelos, $/n°, Centro, Poluca/Bahia ~ CEP: 48,120-000 °
TE(OXX71) 3645-1147 - CNPIMF: 13.808.237/0001-08
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V - cometer fraude fiscal.

7.3. Sem prejulzo das sangdes previstas no art. 87 da Lel Federal n.° 8.666/83, o licitante
adjudicatéritrf cara sujeito as seguintes penalidades:

7.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatsrio em entregar os materiais, dentro do

prazo estipulado, caracterizard inexecuc#io total do objeto, sujeitando ao pagamento de muita
compensatéria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

7.3.2. multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto)
dia apés a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de
atraso, a partir do 6° (sexto) dia, calculada sobre o valor total do pedido;

7.4. Ndo serd aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na execlugdo do servicos advier
de caso fortujto ou motivo de forga malor.

7.5, Para finé de aplicag@o das sangfies previstas neste capitulo, sera garantido ao licitante o
direito ao coritraditério e & ampla defesa.
7.8. As penalidades aplicadas seréio obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeltura, e

no caso de s‘yspensﬁo de licitar, o licitante dever4 ser descredenciado por igual periodo, sem
prejufzo das multas previstas neste edital e no contrato e das demals cominages legais.

Reconhecidos os direitos da Administragfio, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.686/93, este Contrato podend ser rescindido ainda:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo subsista

condigbes para a continuidade do mesmo;
1l - a supervenidncia de eventos que impegam ou tomem inconveniente o prosseguimento de

sua execticBo.
Paragrafo Gnlco. As partes poderéio, também, alterar esse Instrumento de Contrato, através _

de Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislacéio contratual
especifica sobre 0 assunto, assim como prorrogé-o quando do seu vencimento.
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No curso da Iexewqao do servicos, cabers a0 CONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel
observincia das disposigbes contratuals, promovendo a aferigiio qualitativa dos produtos
entregues, sem prejuizo da fiscalizagéo exercida pela CONTRATADA.

§ 1°. A execugio do presente contrato seré acompanhada e fiscalizada Sr. ARLAN PEREIRA
DO SANTOS designado e devidamente autorizado pela Secretaria Municipal de Gestéo

Administrativa através da Decreto n® 145/2021 de 06 de maio de 2021.

§ 2°. A fiscalizagio exercida pelo CONTRATANTE néo implica em corresponsabilidade sua ou
do responsdvel pelo acompanhamenio do contrato, n3o excluindo nem reduzindo a
responsabilidade da CONTRATADA, Inclusive por danos que possam ser causados ao
CONTRATANTE ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da
CONTRATADA na execugéo do contrato.

igina

Or

§ 3° O servidor referido anotard, em registro, todas as ocoréncias relacionadas com a
10

~—— Confere com

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48,120-000
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execuc#io do contrato, determinando o que for necessério & regularizagio das faltas ou defeitos
observados.

A concess#o de reajustamento fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data
de apresentagio da proposta, mediante a aplicagiio Indice Nacional de Pregos ao Consumidor
Amplo (IPCA)do Instituto Brasileirc de Geografia e Estatistica (IBGE), ou INPC - Indice
Nacional de Precos ao Consumidor do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou
indice Geral de Pregos - [GPM da Fundagdo Getdlio Vargas, o que for menor a época, ou, na
falta de qualquer deles, de acordo com o Indice que legalmente vier a lhe substituir, e sera
procedida independentemente da solicitagéio do interessado.

§ 1°. A revis#io de pregos dependera de requerimento do interessado quando visar recompor o
preco que sg tomou insuficients, instruldo com a documentagio que comprove o desequilibrio
econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela prépria administra¢3o quando
colimar recomnpor 0 prego que se tomou excessivo.

A recomposn;ao dos precos dos itens objeto do contrato reger-se-fio de forma a manter ¢
equilibrio econbmioo financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual
entre o pregd dos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado ao CONTRATANTE em
sua propostd na época da licitaggo.

§ 1°. O restabelecimento do equillbrio econdmico-financeiro sera solicitado expressamente pela
CONTRATADA guando da entrega da fatura dos servigos e das notas fiscals de aquisicsio dos
produtos junto ao fomecedor, que serd analisado pelo Setor Financeiro do CONTRATANTE.

§ 2° N#o serfo considerados pedidos de reequilibrioc de pregos relativamente a faturas
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda ndo tenham sido quitadas.

§ 3° O prego cobrado nio poderd, em hipStese alguma, ser superior ao praticado peta
CONTRATAbA ao pablicc em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os
omoclonals praticados pela CONTRATADA.

O contrato decorrente da presente licitag@o a ser assinado com o licitante vencedor tera o seu
prazo de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual por 12 (doze)
meses, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lel n° 8.666/93, por
interesse publico, ou até conclusdo de nove procedimento licitatério.

Caso o CONTRATADO, por motive de forga malor, fique temporariamente impedido de
cumprir, total ou parcialmente, as suas obrigagbes, devera comunicar o fato imediatamente &
fiscalizagdo, ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

Confere com
Original

§ 1°. Na acomréncia de motivo de forga malor, o contrato sera suspens
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oenfjuanto perdurarem
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Praga Almirante Vasconcslos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia —~ CEP: 48,12
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0S seus e!eitos. podendo qualquer das partes propor o distrato, ficando o CONTRATANTE
obrigado ao! pagamento da importancia correspondente ao valor dos materiais/produtos ja

fornecidosi i
§2°.0 CdN{rRATANTE e 0 CONTRATADO néo responderao entre si por atraso decorrente de
forca maior.

Fica eleito o foro do Municipic de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, _Ec_:'
em 3 (trés) vias de igual teor e forma, dando-0 como bom e valioso, na presenga de duas (=
festemunhas. S
=
=
ojLica, ¢ . ="
SIRLENE CARDOSG por vt cancony =
MINGANTI:260464 WNGANTI 26045461880 S
61820 ool =
duardo Bag : Sirlene Cardoso Mingant!
P/ MUNICIPIO DE POJUCA P/ PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CONTRATANTE
CONTRATADA
Testemunha 01: Testemunha 02:
Nomé. /

058%394839

S oy prpise o

12

Praga Almirante Vasconcelos, sin®, Centro, PojucaBahia ~ CEP: 48.120-000
Tel: (0X{71) 3645-1147 - CNPJMF: 13,806.237/0001-06
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|
- ADITIV( DE VALOR - FORNECIMENTO DE VALE COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO E

VALE IMPRESSO) PARA ABASTECIMENTO DOS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL DA
PREFEITU&A‘ DE POJUCA-BA, LOTE 01 (UM) - CONTRATO Ne 172/2021 - PREGAO ELETRONICO
N2 075/2021 - EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazam entre si, de um tado,

o MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurldica de direito pdblico
interno, inscrito no CNPJ n® 13.806.237/5001-06, com sede no Pago S
Municipal Praga Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado
da Bzahia, representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, doravante denominado simplesmente de o
CONTRATANYE e, de outro lado, PRIME CONSULTORIA E §
ASSESSORIA EMPRESARIAL LYDA, pessoa Jurfdica de direito privado,
Inscrita no CNPJ n2 05.340.639/0001-30, situado 2 Calgada Canopo,
n*® 11, 2° andar, sala 03, Centro de Apolo I, Alphaville, Santana de
Parnafba-SP, neste ato representado pela senhora Ana Paula Teixelra,
brasileira, portadora do RG: 49.030.490 — &, Inscrite no CPF sob o n*
417.642.318-80, doravante denominada simplesmente
CONTRAYADA, tém justo e contratado o presente Termo Aditivo ao
Contrato de Fornecimento, mediante as cldusulas e condicBes que

segueni.

CLAUSULA PRIME! - Do Obleto
Constitul ob’eto do presente adltivo o fornecimento de vale combustive] {cartio magnético e

vale impres%o) para abasteclmento dos velculos da frota municipal da Prefeftura de Pojuca-BA,
Lote 01 (um), cuja descricio detalhada bem como as obrigag8es assumidas pela m 0“‘
constam no processo licitatério na modalidade Pregdo Eletrdnico ne 075/2021, aqui O"

ere
T\

integrandb este aditivo independente de transcrigo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65, §12, Lel 8.666/93 Arlan p
Gey,

Fica aditivado o Pacto de n® 172/2021 com acréscimo de 15% sobre o valor do Contrato, o que con
totallza em aumento na ordem de R$ 255.000,00 {duzentos e cinquenta clnco mil m@

TEIXERAGTGA
7 64231 50 1764231
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CLAUSULA TERCEIRA — Dos R en
|
As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrSo por conta de dotacSes

orgamentarias de niimeros:

- Unidade Orcamentérie: 03.05.05, 03.06.06, 03.08.08, 03.09.09, 03.10.10, 03.11.11,
03.12.12, 03.14.14 -

- Projetos/Atividade: 2010, 2013, 2026, 2038, 2043, 2061, 2077, 2095

= Natureza da Despesa; 33.90.30.00

- Fontes: 0242, 720%, 6202, 0100

CLAUSUA QUARTA - Da Fundamentacio

O presente aditivo de valor est4 amparado no art. 65, §18, Lel 8.666/93.
USy I - D) G
Ficam mantidos os demais termos e condi¢Bes das cldusufas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Adltivo de valor do
contrato em 03 (tr8s) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo
ass!nadas..

Pojuca - BA, 11 de Agosto de 2022,

Ul

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

ANAPAULA
TEIXEIRA4 178 Gomol oo A PALA
4231880 /” Az
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
CONTRATADA - REP. SRA. ANA PAULA TEIXEIRA.
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e . ADITIVO DE PRAZO - FORNECIMENTO DE VALE COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO E

. VALE IMPRESSO) — LOTE 01 - CONTRATO N2 172/2021 - PREGAO ELETRONICO N2 075/2021 -
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,

- Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,

o MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito piblico

interno, inscrito ne CNP} ne 13.806.237/0001-06, com sede no Paco

g * Municipal Praga Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado

i da Bahia, representado neste ato por seu l5refeito, CARLOS EDUARDO

BASTOS LEITE, doravante denominado simplesmente de

CONTRATANTE ¢, de outro lado, PRIME CONSULTORIA E

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurfdica de direito privado,

inscrita no CNPJ n 05.340.639/0001-30; situado na Calgada Canopo,

t n® 11, 2° andar, Sala 03, Centro de Apoio i, Alphaville, Santana de

Pamnaiba-SP, neste ato representado pela senhora Ana Paula Teixeira,
brasilelra, portadora do RG n2 49030490 SSP-SP, e inscrito no CPF sob
o n? 417.642.318-80, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, t&m Justo e contratado o presente Termo Aditivo ao
Contrato de Fornecimento, mediante as cldusulas e condigBes que

seguem. \ Lo . .
&\ . CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto .
Constitui ibjeto do presente'aditivo o fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e
vale imprgsso) para abastecimento dos vefculos da frota municipal da Prefeitura de Pojuca —
BA, Lote 01 (um), cuja descricdo detalhada, bem como as obrigagBes assumidas pela mesma,
" constam no processo licitatério na modalidade Pregic Eletrdnico ne 075/2021, aqui
Integrando este aditivo independente de transcrigSo.

_ Confere com
CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo- Art. 57, I, Lei 8666/93 Originaj

Al

Fica prorrogafo o presente contrato por mais 12 (doze} meses, a viger de 29/08/2022 a
29/09120_23.
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PEEFRATURA AUNSCIFAL

-

CLAUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orcamentdrios

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdio por conta de dotagbes

' orgamentdrias de nimeros:

- Brgdo: 03.05.05, 03.06.06, 03.08.08, 03.09.09, 03.10.10, 03.11.11, 03.32.12, 03.14.14
Projeto/Atividade: 2010, 2013, 2026, 2043, 2061, 2077, 2095, 2038

, - Natureza da Despesa: 33.90.39.00
- Fontes: 0242, 7201, 6202, 0100

CLAUSUA QUARTA — Da Fundamentaclio

) preserite aditivo de prazo {servigo continuo) estd amparado no art.57, Il, da Lel 8.666/93.
CLAUSULA QUINTA —DAS DISPOSICOES GERAIS

. Ficam mantidos os demais termos e condiges das cldusulas do pacto original.
' ] .
E, por estarem ajusﬁdas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do
contrato ém 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 {duas) testernunhas abaixo

assinadas. -

Poj_uca - BA,-15 de Setembro de
MUNICIPIO DE POJUCA
CARLOS EDUARDO BASTOS LE

ANAPAULA  § acanado de forma

TEIXEIRA# 1764 t por ANA PAULA
-~ TEIXEIRAMI764231880

PRIME CONSULTORIA E ASS{&SORIA EMPRESARIAL LTDA. Confere com
CONTRATADA - REP. SRA. ANA PAULA TEIXEIRA. Original




FREFEATURA RUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE POIUCA
ASSESSORIA JURIDICA

2% - ADITIVO DE PRAZO - FORNECIMENTO DE VALE COMBUSTIVEL (CARTAO MAGNETICO E

VALE IMPRESSO) - LOTE 01- CONTRATO Ne 172/2021 - PREGAO ELETRONICO N2 075/2021 -
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,

o MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito pdblico

Interno, inscrito no CNPJ n? 13.806.237/0001-06, com sede no Paco

Municipal Praga Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado

da Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO

BASTOS LEITE, doravante denominado simplesmente de

CONTRATANTE e, de outro lado, PRIME CONSULTORIA E

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, pessoa juridica de direito privado,

inscrita no CNPJ n2 05.340.639/0001-30, situado na Calcada Canopo,

n® 11, 2° andar, Sala 03, Centro de Apoio lI, Alphaville, Santana de

1 Parnafba-SP, neste ato representado pela senhora Ana Paula Teixeira,

brasileira, portadora do RG n2 49030490 S5P-SP, e inscrito no CPF sob

o n? 417.642.318-80, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, t&m justo e contratado o presente Termo Aditivo ac

Contrato de Fornecimento, mediante as cldusulas e condigbes que

seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto
Constitui objeto do presente aditivo o fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e

vale impresso) para abastecimento dos veiculos da frota municipal da Prefeitura de Pojuca —
BA, Lote 01 (um), cuja descrigdo detalhada, bem como as obrigacdes assumidas pela mesma,
constam no processo licitatério na modalidade Pregdo Eletrdnico ne 075/2021, aqui

integrando este aditivo independente de transcricdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo- Art. 57, I, Lei 8666/93

Fica prorrogado o presente contrato por mais 12 (doze) meses, a viger d

29/09/2024,




i

POJUCA

PREFEITORL NOUNIETFAL

CLAUSUI.AiTlRCEIRA — Dos Recursos Orcamentérios

T
As despesas. decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagSes

orgamentdrias de nimeros:

Ve /s J 7/

v

~

- Unidade Orgamentéria: 03.05.05, 03.06.06, 03.08.08, 03.09.09, 03.10.10, 03.11.11,

03.12.1{ 03.14.14

7/ /

- Agdo: 2010, 2013, 2026, 2043, 2061, 2077, 2095, 2038
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00\
- Fonte de Recurso: 17040000, 15001002, 15001001, 15000000

N N

CLAUSUA QUARTA - Da Fundamentaciio

0O presente aditivo de prazo {servigo continuo) estd amparado no art.57, H, da Lei 8.666/93.

CLAUSUI.A‘:QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condigdes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 15 de Agosto de 2023.

Ui obhn

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

ANA PAU LA { Assinado de forma
TEIXEIRA:417 digital pcfr:NA "",‘;‘:.2
64231880, e

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
CONTRATADA - REP. SRA. ANA PAULA TEIXEIRA.




5 | MINISTERIO DA FAZENDA
» | Secretaria da Receita Federal do Brasil
L] Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo'é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:37:51 do dia 01/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

g o oot o criascs b AL S AL

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticidade
de internet



Secretarla da Fazenda e Planejamento do Estado
i de Sao Paulo

CNPJ: b§.340.639/0001 -30
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Ressalvado o d;r'é 5§Secre‘fau&da Fé?e t{% e Plane ament .do Estado de S&o
Paulo de apura? dé%fos dazesbonsabllldade abpgh a‘]lindlca cima
identificada, é‘ceftlf' ic 69 aem@o constam-débito. decla;g%as“qu apurados
pendenteé de |n§ drics @’q l%da; Atl}/é\ie respbnsabilidade 0.estahelecimento
matriz/fi ial aCIr‘}j identifi caQo . 3 ?
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T ™
Certidgo n° =3 40400 1188646
Data e hora da emissdo 01/04/2024 08:39:23
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidado esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio

www.pfe.fazenda.sp.gov.br (\,.\
1 -
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. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
¢ da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 05.340.639

u’{‘r

Ressalvado o direito de a Fazenda do Eé?a’ﬁomeﬁsya’oé Paﬁfo t:obrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa jundlca/fISIc,g aCIma ldentxﬁcada que vierem a ser apuradas, é certificado que:
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Tratando-se de CRDAremltld?para pessoasjuridica, a pesquis %ga  base de dados e %\ por meio do CNPJ Base,
de modo que a certjd3o: ﬁigatlva r@ngeJoéos%bs stabelécimentos d%ntntfu: éu;a raiz do CNPJ seja
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Certidao n° éé “42!4 \ Folha 1 de 1

Data e hora da emiss&o 15/05/2024 13:57:52 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.
Certidao emitida nos termos da Resolugio Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitag8o desta certidéo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
http:/lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br




- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Departamento de Receitas Mobiliarias

CERTIDAO NEGATIVA

' N° 517({4//%44/ - VIA WEB

Razdo Social ....:PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ/CPF N° ..... :05.340.639/0001-30
Inscrigdo Atual..:72270
Logradouro ......:CALC CANOPO 11 ANDAR 2 SALA 3
Bairro ..........:ALPHAVILLE C A2
Cidade..... +.%...:SANTANA DE PARNAIBA - SP
CEP .............:06541-078
« TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto sobre servico de qualquer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Finangas, a pedido da parte interessada e 4 vista das informagdes,
que em nome do contribuinte acima identificado, NAQ EXISTE DEBITO EM ABERTO nesta prefeitura,
débito inscrito ou ndo em divida ativa, com-relagio ao(s) tributo(s) acima indicados(s), até a presente data.

CERTIFICAMOS que fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal na cobranga de débitos que venham a ser
apurados ou que verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo aos tributos e periodos indicados nesta
certiddo.

SEGUNDA-FEIRA, 1 DE ABRIL DE 2024

Validade desta Certiddo: 90 dias.

A autenticidade desta certiddo podera ser Informagdes para Verificagdo de Autenticidade:
confirmada na pagina da Prefeitura de Santana de
Pamél’ba, no Enderego: Inscrig8o Cadastral  : 72270
Numero de Controle : 5283062247335867
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br Data da Em{ssf° 01/ (_)4/ 2_024
Certidio expedida gratuitamente. Hora da Emissio  : 08:42:11
\o0°
40555
J N
Qualquer adulteragio, rasura ou emenda, invalida este documento. \
SMF - Secretaris Mumicipal de Financas
Centro in v Bandek

Au. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283 Bairro: Votupasim — CEP: 06517520
PABX: (11341622-7500- skes www.santanadeparnaiba.sp gov.br

QOO PrefaturBantanadeFanaiba.




13/05/2024, 08:24 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar |*  Imprimir

)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  05.340.639/0001-30

Razdo PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP

Social:
Endereco:  CAL CANOPO 112 AND S 3 C APO 2 / ALPHAVILLE / SANTANA DE
e PARNAIBA / SP / 06541-078

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
emprésa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decortentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:10/05/2024 a 08/06/2024

certiicasso namero: ML LIS

Q Informac&o obtida em 13/05/2024 08:24:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=9sz|FXquzanquMd3H8|jjBTmZeByAbPRerz.cr]'pcapllx207_sicrf...
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRILE CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

cortiaas ne: 31040043041

Expedigdo: 01/04/2024, as 08:34:46
Validade: 28/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAIL LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.340.639/0001-30, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Autenticica e
de internet

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

&)
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01/04/2024 0074226247

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

i

CERTIDAO N°: 9694680 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso:de suas atribuigdes legais,

!
iERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, ‘CpNCORDATAS RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
31/03/2024, vinf cou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ****#*#¥¥tikikiin

PRIME CONS,{ULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30,
conforme indicégéo constante do pedido de certidéo.**************************************************

Esta certiddo nao aponta ordlnarlamente 0s processos em que a pessoa cu;o nome fo:
pesquisado ﬂg}ura con-?ﬁ“‘ } g 5 s & osit(]
cadastrados n ) sistema | form‘afrza (o} ref’ re oda

stado.d

igdo plblica ou com a
o CPF/CNPJ. A

: .
=a considera os processos referentes a matriz e as

filiais e podera :apontar feitos de homdnimos né uallf icados com tlpos empresanals diferentes do

nome indicado ha cert'a’a‘oiggEE[gEﬁf{%%

Eista certidzio s6 tem validade mediante assinatura digital.

;;;;;

Esta certidao é sem custas.
i

Sao Paulo, 1 de abril de 2024.

0074226247

| [ 1111

&Y




S el bbb

Si§'t¢]:ma de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

i
Declaragiao

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momerito é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.340.639/0001-30 DUNS®: 89*****11
Razio Social: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio

O"orte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal .
Receita Federal e PGFN Validade: 29/09/2024 Automaitica

FGTS Validade: 01/05/2024 Automatica

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/ 09/ 2024 Automatica
0 IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/05/2024

Receita Municipal Validade: 30/04/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Esta declaracdo é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 02/04/2024 08:21 1 de 1
CPE: 371 XXX XXX-40  Nome: RENATA NUNES FERREIRA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CPEF/CNPJ: 05.340.639/0001-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis iniddneos para
participar de'licitacio na administragio pablica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢db de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 09:03:43 do dia 01/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?7p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: 8165010424090343

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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1 POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Comunicagao Interna n° 111/2024 — SEGAD

Pojuca, 14 de Maio de 2024.
A Juridico

Assunto: Aditivo de Renovagao ao Contrato N° 172-2021

Venho através deste solicitar autorizagéo para Celebragao de Aditivo de
10% do Valor do atualizado do Contrato N° 172-2021 representando o
montante de R$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais),
cujo objeto é o fornecimento de vale combustivel (cartdo magnético e vale
impresso) para abastecimento dos veiculos da Frota municipal da Prefeitura de
Pojuca, LOTE 01 (UM).

A Celebracao de Aditivo de 10% do Valor do atualizado do Contrato N°
172-2021 representando o montante de R$ 195.500,00 (cento e noventa e
cinco mil e quinhentos reais), com a Empresa PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, ¢ justificada pela necessidade de garantir o
fornecimento continuo de vale combustivel para abastecer os veiculos da Frota
municipal da Prefeitura de Pojuca, especificamente no LOTE 01 (UM).

O Aditivo foi necessario devido a situagdo atual em que existe apenas R$
551.692,74 (quinhentos e cinquenta e um mil seiscentos e noventa e dois reais e
setenta e quatro centavos) disponiveis, um valor que nao seria suficiente até a
conclusdo do Aditivo Contratual em vigéncia. Essa insuficiéncia de recursos foi
ocasionada pelo aumento da Frota Municipal, especialmente com a Aquisicdo de
Magquinas Pesadas por meio de Emendas Parlamentares.

Com o aumento da Frota, tornou-se imprescindivel ajustar o Contrato
original para garantir que haja recursos adequados para o Fornecimento de
Combustivel até a data de vencimento do Aditivo, que é em 29/09/2024. Portanto, o
Aditivo foi Celebrado para assegurar a continuidade dos Servigos de
abastecimento, mantendo assim a operacionalidade dos Veiculos Municipais de
Pojuca.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao
Secretario Mun. De Gestido Administrativa




POJUCA

PREFEXTURA MUNICIPAL

Pojuca, 14 de Maio de 2024.

Consulente; :?ecretaria Municipal de Gestdao Administrativa

Consultadd: Assessoria Juridica
g1

1

|
Assunto: R{eqherimento de Aditivo ao Contrato n2 172/2021 referente ao Pregdo Eletrdnico n°

07572021. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

i
f ; Ementa: Solicitagdo de aditivo. Acréscimo de 10%
’ ao valor inicial do pacto de n? 172/2021. Aumento
de demanda. Previsdo Legal. Art. 65, § 12, Lei
8.666/93. Justificativa da Secretaria Municipal de

Gestdo Administrativa. Pelo deferimento.
I- Dos fatdsé

Consulta-npsg a Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa, por meio do competénte
processo a‘dininistrativo, acerca da possibilidade de aditivagdo de valor ao Contrato n2
172/2021, rdlativo ao fornecimento de vale combustivel (cartio magnético e vale impresso)

t
para abastecimento dos veiculos da frota municipal da Prefeitura de Pojuca-BA, Lote 01 (um).

Faz juntar cdpia do processo administrativo respectivo, inclusive Cl de n® 111/2024 - SEGAD,

informando ‘que houve aumento da frota municipal, especialmente com a aguisi¢io de

maquinas pésadas por meio de Emendas Parlamentares. Portanto o aditivo é imprescindivel

para manter‘jo fornecimento de combustivel para dar continuidade no transporte de veiculos

do Municipio. Ante a tal necessidade é que o aditivo se faz necessério.
Sendo esses o0s fatos em retrospecgdo, analisemos.
ll- Do direito

Trata-se, como relatado, de consulta acerca da possibilidade de acréscimo de valor ao pacto

inicial ante ab aumento de demanda.

Adentrando ino campo do aspecto 